

Investitor
Obiect

**CENTRUL DE REABILITARE A PERSOANELOR VORSTNICE SI
PERSOANELOR CU DIZABILITATI (ADULTE) "SPERANTA"**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie capitala (lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. nr1 1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			294,20 ----- 115,65
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	742201006010 0	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	287413631330 0	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	273210364615 1	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	168,00	176,40
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
2	RpEFD1B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			259,12 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	28752744005 01	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	220,00	228,80
	316216510722 9	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	11,00	11,44
	28752727000 47	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
3	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			45,69 ----- 7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	36,00	37,80
4	Pret de	Cablu BBΓHT-LS 3x1.5 mm2	m			7,50 -----

1	2	3	4	5	6	7
	piata					0,00
	940000-3x1.5	Cablu BBIГHГ-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	7,50	7,50
		1.2. Pereti				
5	RpC049D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare cu panouri din baghete de stejar	m			623,01 ----- 281,25
	7422010060100	Timplar	h-om	5,0000	52,57	262,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,10	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4400	2,20	0,97
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0800	3150,00	252,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,5000	22,00	11,00
	288116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,5000	4,70	11,75
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,7600	32,00	24,32
	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	0,6000	23,50	14,10
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,0000	25,00	25,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	49,00	1,47
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,18 ----- 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	49,00	0,49
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,97 ----- 64,14
	712205001344	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14

1	2	3	4	5	6	7
	2					
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,39 ----- 28,91
	7122050013401	Zidar cat4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	50,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
11	CNO6A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,40 ----- 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
12	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1704,99 ----- 1692,75
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,57	1692,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,12	12,24
		1.3. Podea				
13	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de	m2			32,42

1	2	3	4	5	6	7
		stejar sau fag				----- 28,39
	713204001270 0	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,19
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,19
	23201662007 29	Parchetin	l	0,0250	23,00	0,57
	410012620281 8	Apa	m3	0,0300	50,00	1,50
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	49,00	1,96
14	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți și tavane interioare	m2			13,38 ----- 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610101 0	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	14,00	5,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	4,20	0,21
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			76,82 ----- 12,30
	713203001260 0	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,30
	265310210082 8	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
	243022610101 7	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	410012620281 8	Apa	m3	0,0040	50,00	0,20
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
16	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereți interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			506,89 ----- 176,11
	713201001090 0	Faiantar	h-om	3,0000	52,57	157,71

1	2	3	4	5	6	7
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40
	266410210200 2	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000 001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	265210210071 3	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	246210610992 5	Aracet dp 50 mich NI 1345-B4	kg	0,2500	31,00	7,90
	141221220573 3	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	267011220200 0	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	29522700038 17	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
17	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			69,23 ----- 44,68
	713203001260 0	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,66	3,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	266410210201 0	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	820,00	4,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	50,00	0,07
	267011220440 0	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	265112210027 0	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,66	0,17
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.4. Scari				
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,95 ----- 41,00
	713204001270 0	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,50
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,50
	410012620281	Apa	m3	0,0500	50,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	8					
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	49,00	2,45
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m ²			20,23 ----- 15,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m ³	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	49,00	1,96
20	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			74,88 ----- 50,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	52,57	8,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,66	10,03
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m ³	0,0150	285,00	4,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m ³	0,0200	180,00	3,60
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m ³	0,0010	3150,00	3,15
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip AI 1,8 x 40 DL34 S2111	kg	0,0150	19,00	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0050	50,00	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	49,00	2,45
21	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m ²			506,88 ----- 176,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40

1	2	3	4	5	6	7
	266410210200 2	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000 001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	265210210071 3	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	246210610992 5	Aracet dp 50 mich NI 1345-B4	kg	0,2500	31,00	7,91
	141221220573 3	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	267011220200 0	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	29522700038 17	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2. nr2 2.1. Tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate "Natejnoi"	m2			260,60 ----- 115,65
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	742201006010 0	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	287413631330 0	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	273241036461 51	Natejnoi	m2	1,0500	136,00	142,80
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			259,12 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	28752744005 01	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	220,00	228,80
	316216510722 9	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	11,00	11,44
	28752727000 47	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
24	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			45,69 ----- 7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	36,00	37,80
25	Pret de piata	Cablu BBΓHT-LS 3x1,5 mm2	m			7,50 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	940000-3x1.5	Cablu BBΓHR-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	7,50	7,50
		2.2. Pereti				
26	RpC056A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08 ----- 22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
27	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,98 ----- 16,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,57	16,82
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NIO 767	l	0,0300	17,10	0,51
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	49,00	0,49
28	RpC056B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			49,42 ----- 49,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	52,57	24,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,57	24,71
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,18 ----- 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	49,00	0,49
30	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			216,34 ----- 100,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,57	100,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	251320662160	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91

1	2	3	4	5	6	7
	2					
	24302261028 22	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	24302261010 7	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	205114295071 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	287411583387 1	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	29522700076 09	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
31	RpC049D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare cu panouri din baghete de stejar	m			623,01 ----- 281,25
	742201006010 0	Timplar	h-om	5,0000	52,57	262,85
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,3500	52,57	18,40
	205114295071 6	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,10	0,40
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4400	2,20	0,97
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0800	3150,00	252,00
	241630610991 3	Aracet DP 25	kg	0,5000	22,00	11,00
	288116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,5000	4,70	11,75
	243012610506 0	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,7600	32,00	24,32
	243022610916 9	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	0,6000	23,50	14,10
	29404200076 82	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,0000	25,00	25,00
	29221400067 02	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	49,00	1,47
	29404200076 79	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	241658610530 3	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,97 ----- 64,14
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28

1	2	3	4	5	6	7
	31					
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,39 ----- 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	50,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
36	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			77,42 ----- 34,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	29,00	31,90
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,20	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	29,00	0,04
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	55,00	0,44
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	11,00	4,95
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	17,00	3,40
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			38,40 ----- 28,91

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243016103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	2653102100830	lpsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
38	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1704,99 ----- 1692,76
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,57	1692,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,12	12,24
		2.3. Podea				
39	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			32,42 ----- 28,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,19
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	23,00	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	50,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	49,00	1,96
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,38 ----- 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	14,00	5,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
41	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			76,82 ----- 12,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,30
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	50,00	0,20
	29522400040	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	21					
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
42	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			506,88 ----- 176,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	142102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	31,00	7,90
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
43	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			69,23 ----- 44,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,66	3,32
	142102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	820,00	4,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	50,00	0,08
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,66	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		3. nr3 3.1. Tavan				
44	CK29F	Tavane suspendate "Natejnoi"	m2			260,60 ----- 115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	27324103646151	Natejnoi	m2	1,0500	136,00	142,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
45	RpEFD1B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			259,12 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	220,00	228,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	11,00	11,44
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
46	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			45,69 ----- 7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	36,00	37,80
47	Pret de piata	Cablu BBΓHT-LS 3x1.5 mm2	m			7,50 ----- 0,00
	940000-3x1.5	Cablu BBΓHT-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	7,50	7,50
		3.2. Pereti				
48	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,98 ----- 16,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,57	16,82
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NIO 767	l	0,0300	17,10	0,51

1	2	3	4	5	6	7
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	49,00	0,49
49	CK03A	Usi din lemn interioare într-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m ²			1601,14 ----- 94,63
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn (in complet cu lacat si mineri)	m ²	1,0000	1485,00	1485,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	19,00	1,61
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m ²	0,4500	42,00	18,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
50	RpC056B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m ²			49,42 ----- 49,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	52,57	24,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,57	24,71
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m ²			17,18 ----- 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	49,00	0,49
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m ²			216,34 ----- 100,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,57	100,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m ²	1,0500	26,00	27,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49

1	2	3	4	5	6	7
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2.3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
53	RpC049D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare cu panouri din baghete de stejar	m			623,01 ----- 281,25
	7422010060100	Timplar	h-om	5,0000	52,57	262,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,10	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4400	2,20	0,97
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0800	3150,00	252,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,5000	22,00	11,00
	288116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,5000	4,70	11,75
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,7600	32,00	24,32
	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	0,6000	23,50	14,10
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,0000	25,00	25,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	49,00	1,47
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,97 ----- 64,14

1	2	3	4	5	6	7
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	241658610530 3	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,39 ----- 28,91
	712205001340 1	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	410012620281 8	Apa	m3	0,0010	50,00	0,05
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
58	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			77,42 ----- 34,17
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	52,57	34,17
	212411735290 0	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	29,00	31,90
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	5,00	0,05
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,20	0,22
	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	241424732157 0	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	29,00	0,04
	24201573275 00	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	55,00	0,44
	267011220295 0	Bagheta	m	0,4500	11,00	4,95
	246210610987 9	Aracet	kg	0,2000	17,00	3,40
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			38,40

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				----- 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243016103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	2653102100830	lpsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
60	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1704,99 ----- 1692,75
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,57	1692,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,12	12,24
		3.3. Podea				
61	RpCK418	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			32,42 ----- 28,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,19
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	23,00	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	50,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	49,00	1,96
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,38 ----- 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	14,00	5,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
63	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			76,82 ----- 12,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,30
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	410012620281	Apa	m3	0,0040	50,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	8					
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
64	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			506,88 ----- 176,11
	713201001090 0	Faiantar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40
	266410210200 2	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000 001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	142102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	265210210071 3	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	246210610992 5	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	31,00	7,90
	141221220573 3	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	267011220200 0	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	29522700038 17	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
65	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			69,23 ----- 44,68
	713203001260 0	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	265112210040	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,66	3,32

1	2	3	4	5	6	7
	2					
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	820,00	4,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	50,00	0,08
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,66	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		4. nr4 4.1. Demolari				
66	RpC056A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08 ----- 22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
67	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			20,33 ----- 16,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,57	16,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	17,10	0,51
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	49,00	0,49
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,18 ----- 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	49,00	0,49
69	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,57 ----- 11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
70	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,15 ----- 3,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,15
71	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de	m2			32,42

1	2	3	4	5	6	7
		stejar sau fag				----- 28,39
	713204001270 0	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,19
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,19
	23201662007 29	Parchetin	l	0,0250	23,00	0,58
	410012620281 8	Apa	m3	0,0300	50,00	1,50
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	49,00	1,96
72	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			85,00 ----- 84,11
	713201001090 0	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,06
	410012620281 8	Apa	m3	0,0030	50,00	0,15
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	49,00	0,73
73	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,23 ----- 15,77
	713204001270 0	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	410012620281 8	Apa	m3	0,0500	50,00	2,50
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	49,00	1,96
74	RpSCO2A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			68,34 ----- 68,34
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	52,57	68,34
75	RpSCO7A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			97,25 ----- 97,25
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
76	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			46,26 ----- 46,26
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	52,57	46,26
		4.2. Tavan				
77	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane,	m2			216,34 ----- 100,41

1	2	3	4	5	6	7
		cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
	93100600199 30	Muncitor	h-om	1,9100	52,57	100,41
	266210270100 0	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,44
	27107035202 84	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	27107035202 85	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49
	25231567200 72	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	251320662160 2	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	24302261028 22	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	243022610101 7	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	287411583387 1	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	29522700076 09	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	241658610530 3	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,97 ----- 64,14
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,39 ----- 28,91

1	2	3	4	5	6	7
	712205001340 1	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	410012620281 8	Apa	m3	0,0010	50,00	0,05
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
81	CNO6A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,40 ----- 28,91
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243011610380 0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
82	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			259,12 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	28752744005 01	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	220,00	228,80
	316216510722 9	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	11,00	11,44
	28752727000 47	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
83	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			45,69 ----- 7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	36,00	37,80
		4.3. Pereti				
84	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			216,34 ----- 100,41
	93100600199 30	Muncitor	h-om	1,9100	52,57	100,41
	266210270100 0	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,44

1	2	3	4	5	6	7
	27107035202 84	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	27107035202 85	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49
	25231567200 72	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	251320662160 2	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	24302261028 22	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	24302261010 7	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	205114295071 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	287411583387 1	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	29522700076 09	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²			3,89 ----- 1,58
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	241658610530 3	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
86	CK18C	Montarea cornier	m			155,19 ----- 13,67
	742201006010 0	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	27431235490 25	Baghete din aluminiu	m	1,0500	26,00	27,30
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,66	0,04
	142110220049 6	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m ³	0,0010	180,00	0,18
	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	19,00	114,00
87	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m ²			82,97 ----- 64,14
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0040	50,00	0,20
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	29522400040	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	21					
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m ²			32,39 ----- 28,91
	712205001340 1	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	410012620281 8	Apa	m ³	0,0010	50,00	0,05
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
89	CNO6A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m ²			38,40 ----- 28,91
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243011610380 0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0020	50,00	0,10
90	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1704,99 ----- 1692,75
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,57	1692,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,12	12,24
91	Pret de piata	Cablu BBΓHT-LS 3x1.5 mm ²	m			7,50 ----- 0,00
	940000-3x1.5	Cablu BBΓHT-LS 3x1.5 mm ²	m	1,0000	7,50	7,50
92	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			446,75 ----- 213,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	52,57	213,43
	252121670450 6	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	287527631172	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	3,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2					
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	2,20	13,20
	28752740210 05	Curbe, coturi	buc	0,2500	2,00	0,50
	272210310700 1	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	11,00	176,00
	273411380578 6	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	16,00	3,20
	28741458937 87	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662148 0	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	1,20	0,12
93	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			63,11 ----- 16,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,30
	274616733510 0	Priza	buc	1,0200	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	205114295070 0	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	287411583677 7	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
94	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			506,89 ----- 176,11
	713201001090 0	Faiantar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40
	266410210200 2	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41

1	2	3	4	5	6	7
	001					
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	31,00	7,91
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
95	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (2100*900)	m2			1602,13 ----- 94,63
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn (in complet cu lacat si mineri)	m2	1,0000	1485,00	1485,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	19,00	1,61
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	42,00	18,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	4,50	0,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
96	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1511,69 ----- 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1345,00	1345,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	19,00	76,00
	241656610157	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	2					
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	19,50	3,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		4.4. Podea				
97	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m ²			13,38 ----- 7,36
	71410200133010	Zugrav vopsitor cat. 3	h-am	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	14,00	5,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
98	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m ²			76,82 ----- 12,30
	7132030012600	Mozaicar	h-am	0,2340	52,57	12,30
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	4100126202818	Apa	m ³	0,0040	50,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
99	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m ²			506,89 ----- 176,11
	7132010010900	Faiantar	h-am	3,0000	52,57	157,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,3500	52,57	18,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m ³	0,0280	820,00	23,42

1	2	3	4	5	6	7
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000 001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	265210210071 3	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	246210610992 5	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	31,00	7,90
	141221220573 3	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	267011220200 0	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	29522700038 17	Melaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
100	lzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (K=2, in 2 straturi) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			35,90 ----- 8,41
	713403001220 0	izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,57	8,41
	23203226000 36	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	5,00	15,00
	268213260162 6	Carton bitumat	m2	1,1000	5,20	11,44
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	49,00	0,17
	29522700040 29	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	40,00	0,88
101	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			69,23 ----- 44,68
	713203001260 0	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,66	3,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	820,00	4,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	50,00	0,08
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,66	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
102	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			248,46 ----- 68,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	138,00	146,35
	111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,00	16,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
103	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			51,45 ----- 31,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,57	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	16,00	16,32
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	18,00	0,11
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	180,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,66	0,21
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	12,00	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		4.5. Sanitar				
104	S808C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm ppr REHAU	m			114,74 ----- 13,14
	713602001162	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14

1	2	3	4	5	6	7
	0					
	252121672056 050	Teava din material plastic pentru canalizare Φ 50 ppr REHAU	m	1,0300	98,00	100,94
	24514373459 67	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,12
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
105	S808E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm ppr REHAU	m			190,99 ----- 16,82
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	252121672016 05011	Teava din material plastic pentru canalizare Φ 110 ppr REHAU	m	1,0300	168,00	173,04
	24514373459 67	Solutie unguenta	kg	0,0150	30,00	0,45
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
106	S001B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран шаровой ϕ 20) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			64,79 ----- 9,46
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46
	291312420210 20	Robinet (Кран шаровой ϕ 20)	buc	1,0000	55,00	55,33
107	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Xa-DIN ϕ 20x2,8)	m			79,56 ----- 33,12
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,57	33,12
	252121671702 028	Teava din material plastic (Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Xa-DIN ϕ 20x2,8)	m	1,0200	32,00	32,64
	252315671943 01	Cot din material plastic III	buc	0,7000	5,00	3,50
	252315671945 01	Teu din material plastic III	buc	0,4500	8,00	3,60
	252315671946 0	Reductie din material plastic III	buc	0,1000	35,00	3,50
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	322013731577 8	Decapant	kg	0,0060	14,50	0,09
	24621073327	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	60,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	52					
	2940600002 994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
108	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Унитаз керамический с косым выпуском и бачком)	buc			1369,79 ----- 220,79
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	52,57	220,79
	262210244276 055	Vas pt. closet cu sifon interior.	buc	1,0000	920,00	920,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	40,00
	291313420175 5	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	40,00
	287511671000 0	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	85,00
	287511420380 0	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	45,00	45,00
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	38,00	19,00
109	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			689,87 ----- 97,25
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	26221024380 002	Lavoar din ceramica cu amestecator (Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)	buc	1,0000	450,00	459,00
	287511420327 0	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	252121671705 0	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	287511420352 0	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	32,00	65,28
110	SB24A	Sifon pentru dus Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			274,82 ----- 43,63
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	287511420290 51	Sifon cadita dus	buc	1,0000	220,00	231,00
	265112210044 0	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18

1	2	3	4	5	6	7
111	SB24A	Sifon pentru spalator Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			206,57 ----- 43,63
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	287511420290 52	Sifon pentru spalator	buc	1,0000	155,00	162,75
	265112210044 0	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
112	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,03	buc			4 449,00 ----- 97,25
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	287511420078 011	Cada pentru dus	buc	1,0000	3 200,00	3 296,00
	287511420327 0	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	41,20
	287511420078 013	Basa Dus Ferro	buc	1,0000	985,00	1 014,55
		5. nr5 5.1. Demolari				
113	RpC056A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08 ----- 22,08
	742201006010 0	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
114	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			20,33 ----- 16,82
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,57	16,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	23201462007 55	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	17,10	0,51
	29221400067 02	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	49,00	0,49
115	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,18 ----- 14,19
	712205001340 0	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	29221400067 03	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	49,00	0,49
116	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,57 -----

1	2	3	4	5	6	7
						11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
117	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,15 ----- 3,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,15
118	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			32,42 ----- 28,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,19
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	23,00	0,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	50,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	49,00	1,96
119	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			85,00 ----- 84,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	50,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	49,00	0,73
120	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,23 ----- 15,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	49,00	1,96
121	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			68,34 ----- 68,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	52,57	68,34
122	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			97,25 ----- 97,25

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
123	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			46,26 ----- 46,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	52,57	46,26
		5.2. Tavan				
124	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			216,34 ----- 100,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,57	100,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
126	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,97 ----- 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28

1	2	3	4	5	6	7
	31					
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
127	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,39 ----- 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	50,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
128	CNO6A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,40 ----- 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
129	RpEFD1B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			259,12 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	220,00	228,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	11,00	11,44
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
130	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			45,69 ----- 7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	36,00	37,80

1	2	3	4	5	6	7
		5.3. Pereti				
131	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m ²			216,34 ----- 100,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,57	100,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m ²	1,0500	26,00	27,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²			3,89 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
133	CK18C	Montarea cornier	m			155,19 ----- 13,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	26,00	27,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,66	0,04
	142102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m ³	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	19,00	114,00
134	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m ²			82,97 ----- 64,14

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,39 ----- 28,91
	712205001340 1	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	410012620281 8	Apa	m3	0,0010	50,00	0,05
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
136	CNO6A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,40 ----- 28,91
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243011610380 0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
137	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1704,99 ----- 1692,75
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,57	1692,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,12	12,24
138	Pret de piata	Cablu BBΓHT-LS 3x1.5 mm2	m			7,50 ----- 0,00
	940000-3x1.5	Cablu BBΓHT-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	7,50	7,50
139	RpECO5B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din	buc			446,75 ----- 213,43

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	52,57	213,43
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	lpsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	2,20	13,20
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	2,00	0,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	11,00	176,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	16,00	3,20
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	1,20	0,12
140	RpEEO3A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			63,11 ----- 16,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	lpsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
141	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar)	m2			506,89 ----- 176,11

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02				
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	142102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	31,00	7,91
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
142	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (2100*900)	m2			1602,13 ----- 94,63
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn (in complet cu lacat si mineri)	m2	1,0000	1485,00	1485,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	19,00	1,61
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	42,00	18,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	4,50	0,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
143	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata	m2			1511,69 ----- 42,58

1	2	3	4	5	6	7
		tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1345,00	1345,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	19,00	76,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	19,50	3,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	401106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		5.4. Podea				
144	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,38 ----- 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	14,00	5,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
145	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			76,82 ----- 12,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,30
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
146	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interioari, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeaasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp,	m2			506,89 ----- 176,11

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02				
	7132010010900	Faiantar	h-am	3,0000	52,57	157,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,3500	52,57	18,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	31,00	7,90
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
147	lzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (K=2, in 2 straturi) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			35,90 ----- 8,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-am	0,0800	52,57	8,41
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	5,00	15,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	5,20	11,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	49,00	0,17
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	40,00	0,88
148	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu	m			69,23 ----- 44,68

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,66	3,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	820,00	4,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	50,00	0,08
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,66	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
149	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			248,46 ----- 68,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	138,00	146,35
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,00	16,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
150	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			51,45 ----- 31,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,57	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	16,00	16,32
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	18,00	0,11
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	180,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,66	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	12,00	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		5.5. Sanitar				
151	S808C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm ppr REHAU	m			114,74 ----- 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252121672056050	Teava din material plastic pentru canalizare Φ50 ppr REHAU	m	1,0300	98,00	100,94
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
152	S808E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm ppr REHAU	m			190,99 ----- 16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	25212167201605011	Teava din material plastic pentru canalizare Φ110 ppr REHAU	m	1,0300	168,00	173,04
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	30,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
153	S001B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран шаровой ф 20) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			64,79 ----- 9,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46
	29131242021020	Robinet (Кран шаровой ф20)	buc	1,0000	55,00	55,33
154	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Ха-DIN ф 20x2,8)	m			79,56 ----- 33,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,57	33,12
	252121671702028	Teava din material plastic (Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Ха-DIN ф 20x2,8)	m	1,0200	32,00	32,64

1	2	3	4	5	6	7
	252315671943 01	Cot din material plastic ПП	buc	0,7000	5,00	3,50
	252315671945 01	Teu din material plastic ПП	buc	0,4500	8,00	3,60
	252315671946 0	Reductie din material plastic ПП	buc	0,1000	35,00	3,50
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	322013731577 8	Decapant	kg	0,0060	14,50	0,09
	24621073327 52	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	60,00	0,12
	2940600002 994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
155	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Унитаз керамический с косым выпуском и бачком)	buc			1369,79 ----- 220,79
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	52,57	220,79
	262210244276 055	Vas pt. closet cu sifon interior.	buc	1,0000	920,00	920,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	40,00
	291313420175 5	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	40,00
	287511671000 0	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	85,00
	287511420380 0	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	45,00	45,00
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	38,00	19,00
156	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			689,87 ----- 97,25
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	26221024380 002	Lavoar din ceramica cu amestecator (Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)	buc	1,0000	450,00	459,00
	287511420327 0	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	252121671705 0	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54

1	2	3	4	5	6	7
	287511420352 0	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2.0000	32,00	65,28
157	SB24A	Sifon pentru dus Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			274,82 ----- 43,63
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	287511420290 51	Sifon cadita dus	buc	1,0000	220,00	231,00
	265112210044 0	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
158	SB24A	Sifon pentru spalator Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			206,57 ----- 43,63
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	287511420290 52	Sifon pentru spalator	buc	1,0000	155,00	162,75
	265112210044 0	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
159	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,03	buc			4 449,00 ----- 97,25
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	287511420078 011	Cada pentru dus	buc	1,0000	3 200,00	3 296,00
	287511420327 0	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	41,20
	287511420078 013	Basa Dus Ferro	buc	1,0000	985,00	1 014,55
		6. nr6 6.1. Demolari				
160	RpC056A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08 ----- 22,08
	742201006010 0	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
161	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			20,33 ----- 16,82
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,57	16,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	23201462007 55	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	17,10	0,51
	29221400067 02	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	49,00	0,49
162	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			17,18

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane				----- 14,19
	712205001340 0	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	49,00	0,49
163	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,57 ----- 11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
164	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,15 ----- 3,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,15
165	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			32,42 ----- 28,39
	713204001270 0	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,19
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,19
	23201662007 29	Parchetin	l	0,0250	23,00	0,58
	410012620281 8	Apa	m3	0,0300	50,00	1,50
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	49,00	1,96
166	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			85,00 ----- 84,11
	713201001090 0	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,06
	410012620281 8	Apa	m3	0,0030	50,00	0,15
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	49,00	0,73
167	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,23 ----- 15,77
	713204001270 0	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	410012620281	Apa	m3	0,0500	50,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	8					
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0,0400	49,00	1,96
168	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			68,34 ----- 68,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	52,57	68,34
169	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			97,25 ----- 97,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
170	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			46,26 ----- 46,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	52,57	46,26
		6.2. Tavan				
171	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			216,34 ----- 100,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,57	100,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
172	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
173	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m ²			82,97 ----- 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
174	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m ²			32,39 ----- 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	4100126202818	Apa	m ³	0,0010	50,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
175	CNO6A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m ²			38,40 ----- 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0020	50,00	0,10
176	RpEFD18	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			259,12 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	28752744005	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si	buc	1,0000	220,00	228,80

1	2	3	4	5	6	7
	01	elem. componente				
	316216510722 9	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	11,00	11,44
	28752727000 47	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
177	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			45,69 ----- 7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-am	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	36,00	37,80
		6.3. Pereti				
178	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			216,34 ----- 100,41
	93100600199 30	Muncitor	h-am	1,9100	52,57	100,41
	266210270100 0	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,44
	27107035202 84	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	27107035202 85	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49
	25231567200 72	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	251320662160 2	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	24302261028 22	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	243022610101 7	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	287411583387 1	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	29522700076 09	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-am	0,0300	52,57	1,58
	241658610530 3	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
180	CK18C	Montarea cornier	m			155,19 ----- 13,67
	742201006010 0	Timplar	h-am	0,2600	52,57	13,67

1	2	3	4	5	6	7
	27431235490 25	Baghete din aluminiu	m	1,0500	26,00	27,30
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,66	0,04
	142110220049 6	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	19,00	114,00
181	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,97 ----- 64,14
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
182	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,39 ----- 28,91
	712205001340 1	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	410012620281 8	Apa	m3	0,0010	50,00	0,05
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
183	CNO6A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,40 ----- 28,91
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243011610380 0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
184	08-03-591-	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la	100 buc			1704,99

1	2	3	4	5	6	7
	2	instalatie inchisa				----- 1692,75
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,57	1692,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,12	12,24
185	Pret de piata	Cablu BBΓHR-LS 3x1.5 mm2	m			7,50 ----- 0,00
	940000-3x1.5	Cablu BBΓHR-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	7,50	7,50
186	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			446,75 ----- 213,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	52,57	213,43
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	2,20	13,20
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	2,00	0,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	11,00	176,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	16,00	3,20
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	1,20	0,12
187	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			63,11 ----- 16,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
188	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita,	m2			506,89

1	2	3	4	5	6	7
		nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeași culoare și forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02				----- 176,11
	7132010010900	Faianțar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	410016202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-B4	kg	0,2500	31,00	7,91
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
189	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli și usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga și termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inalțimi pina la 35 m (2100*900)	m2			1602,13 ----- 94,63
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2030112930000	Usi interioare și exterioare din lemn (in complet cu lacat și mineri)	m2	1,0000	1485,00	1485,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	19,00	1,61

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	42,00	18,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	4,50	0,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
190	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1511,69 ----- 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1345,00	1345,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	19,00	76,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	19,50	3,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	401106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		6.4. Podea				
191	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,38 ----- 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	14,00	5,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
192	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			76,82 ----- 12,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,30
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	50,00	0,20
	29522400040	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	21					
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
193	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeaasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			506,89 ----- 176,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	142102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	31,00	7,90
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
194	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (K=2, in 2 straturi) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			35,90 ----- 8,41

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,57	8,41
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	5,00	15,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	5,20	11,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	49,00	0,17
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	40,00	0,88
195	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m			69,23 ----- 44,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,66	3,32
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	820,00	4,10
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	50,00	0,08
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramică	m	1,0200	15,00	15,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,66	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
196	CG36A	Pardoseli din plăci laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperii mai mari de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			248,46 ----- 68,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2670112204051	Plăci din laminat	m2	1,0500	138,00	146,35
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,00	16,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
197	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereți gata tencuiți, prin lipire cu adeziv Prenadez, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m			51,45 ----- 31,54

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,57	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	16,00	16,32
	2430226101234	Grund prenazdez tip M	kg	0,0060	18,00	0,11
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	180,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,66	0,21
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	12,00	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		6.5. Sanitar				
198	S808C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm ppr REHAU	m			114,74 ----- 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252121672056050	Teava din material plastic pentru canalizare Φ50 ppr REHAU	m	1,0300	98,00	100,94
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
199	S808E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm ppr REHAU	m			190,99 ----- 16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	25212167201605011	Teava din material plastic pentru canalizare Φ110 ppr REHAU	m	1,0300	168,00	173,04
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	30,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
200	S001B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран шаровой ф 20) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			64,79 ----- 9,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46
	291312420210	Robinet (Кран шаровой ф20)	buc	1,0000	55,00	55,33

1	2	3	4	5	6	7
	20					
201	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из сшитого п/этил РЕНАУ-РЕ-Ха-DIN ф 20x2,8)	m			79,56 ----- 33,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,57	33,12
	252121671702028	Teava din material plastic (Трубы из сшитого п/этил РЕНАУ-РЕ-Ха-DIN ф 20x2,8)	m	1,0200	32,00	32,64
	25231567194301	Cot din material plastic III	buc	0,7000	5,00	3,50
	25231567194501	Teu din material plastic III	buc	0,4500	8,00	3,60
	2523156719460	Reductie din material plastic III	buc	0,1000	35,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,50	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	60,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
202	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Унитаз керамический с косым выпуском и бачком)	buc			1369,79 ----- 220,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	52,57	220,79
	262210244276055	Vas pt. closet cu sifon interior.	buc	1,0000	920,00	920,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	40,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	40,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	85,00
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	45,00	45,00
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	38,00	19,00
203	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник	buc			689,87 ----- 97,25

1	2	3	4	5	6	7
		керам. со смесителем и бутылочным сифоном) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02				
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	26221024380 002	Lavoar din ceramica cu amestecator (Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)	buc	1,0000	450,00	459,00
	287511420327 0	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	252121671705 0	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	287511420352 0	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	32,00	65,28
204	SB24A	Sifon pentru dus Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			274,82 ----- 43,63
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	287511420290 51	Sifon cadita dus	buc	1,0000	220,00	231,00
	265112210044 0	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
205	SB24A	Sifon pentru spalator Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			206,57 ----- 43,63
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	287511420290 52	Sifon pentru spalator	buc	1,0000	155,00	162,75
	265112210044 0	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
206	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,03	buc			4 449,00 ----- 97,25
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	287511420078 011	Cada pentru dus	buc	1,0000	3 200,00	3 296,00
	287511420327 0	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	41,20
	287511420078 013	Basa Dus Ferro	buc	1,0000	985,00	1 014,55
		7. nr7 7.1. Demolari				
207	RpC056A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08 ----- 22,08
	742201006010 0	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04

1	2	3	4	5	6	7
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
208	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			20,33 ----- 16,82
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,57	16,82
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	23201462007 55	Petrol distilat tip O/200 NP-NIO 767	l	0,0300	17,10	0,51
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	49,00	0,49
209	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,18 ----- 14,19
	712205001340 0	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	49,00	0,49
210	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,57 ----- 11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
211	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,15 ----- 3,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,15
212	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			32,42 ----- 28,39
	713204001270 0	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,19
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,19
	23201662007 29	Parchetin	l	0,0250	23,00	0,57
	410012620281 8	Apa	m3	0,0300	50,00	1,50
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	49,00	1,96
213	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			85,00 ----- 84,11
	713201001090 0	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	93100600199	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,06

1	2	3	4	5	6	7
	20					
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	50,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	49,00	0,73
214	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,23 ----- 15,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	49,00	1,96
215	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			68,34 ----- 68,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	52,57	68,34
216	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			97,25 ----- 97,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
217	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			46,26 ----- 46,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	52,57	46,26
		7.2. Tavan				
218	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			216,34 ----- 100,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,57	100,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
219	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
220	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,97 ----- 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
221	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,39 ----- 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	50,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
222	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,40 ----- 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243011610380	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	0					
	26531021008 30	ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
223	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			259,12 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	28752744005 01	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	220,00	228,80
	316216510722 9	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	11,00	11,44
	28752727000 47	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
224	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			45,69 ----- 7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	36,00	37,80
		7.3. Pereti				
225	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			216,34 ----- 100,41
	93100600199 30	Muncitor	h-om	1,9100	52,57	100,41
	266210270100 0	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,44
	27107035202 84	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	27107035202 85	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49
	25231567200 72	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	251320662160 2	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	24302261028 22	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	243022610101 7	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	287411583387 1	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	29522700076 09	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66

1	2	3	4	5	6	7
226	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²			3,89 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-am	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
227	CK18C	Montarea cornier	m			155,19 ----- 13,67
	7422010060100	Timplar	h-am	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	26,00	27,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,66	0,04
	142102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m ³	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	19,00	114,00
228	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m ²			82,97 ----- 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-am	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
229	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m ²			32,39 ----- 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-am	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	4100126202818	Apa	m ³	0,0010	50,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
230	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m ²			38,40 ----- 28,91

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243011610380 0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
231	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1704,99 ----- 1692,75
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,57	1692,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,12	12,24
232	Pret de piata	Cablu BBΓHT-LS 3x1.5 mm2	m			7,50 ----- 0,00
	940000-3x1.5	Cablu BBΓHT-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	7,50	7,50
233	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			446,75 ----- 213,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	52,57	213,43
	252121670450 6	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	287527631172 2	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	3,00	3,00
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	2,20	13,20
	28752740210 05	Curbe, coturi	buc	0,2500	2,00	0,50
	272210310700 1	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	11,00	176,00
	273411380578 6	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	16,00	3,20
	28741458937 87	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662148 0	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	1,20	0,12
234	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			63,11 ----- 16,30

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	lpsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
235	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			506,88 ----- 176,11
	7132010010900	Faianțar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	31,00	7,91
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
236	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la	m2			1602,13 ----- 94,63

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltime pina la 35 m (2100*900)				
	7422010060100	Timplar	h-am	1,4700	52,57	77,28
	7124010010700	Dulgher	h-am	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,2500	52,57	13,14
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn (in complet cu lacat si mineri)	m2	1,0000	1485,00	1485,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	19,00	1,61
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	42,00	18,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	4,50	0,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
237	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1511,69 ----- 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-am	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1345,00	1345,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	19,00	76,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	19,50	3,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	401106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		7.4. Podea				
238	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,38 ----- 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-am	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	14,00	5,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
239	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir":	m2			76,82

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005				----- 12,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,30
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
240	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeaasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			506,87 ----- 176,11
	7132010010900	Faianantar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	142102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	31,00	7,90
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
241	lzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (K=2, in 2 straturi) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			35,90 ----- 8,41
	7134030012200	izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,57	8,41
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	5,00	15,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	5,20	11,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	49,00	0,17
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	40,00	0,88
242	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			69,23 ----- 44,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,66	3,32
	142102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	820,00	4,10
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	50,00	0,07
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,66	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
243	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			248,46 ----- 68,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,57	60,46
	93100600199	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89

1	2	3	4	5	6	7
	20					
	267011220405 1	Placi din laminat	m2	1,0500	138,00	146,35
	111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	20301229467 66	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,00	16,36
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
244	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			51,45 ----- 31,54
	712920001120 0	Finisor MP	h-om	0,5500	52,57	28,91
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	25210671837 4	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	16,00	16,32
	243022610123 4	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	18,00	0,11
	246210610992 5	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,55
	142102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	180,00	0,04
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,66	0,21
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	12,00	1,44
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		7.5. Sanitar				
245	S808C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm ppr REHAU	m			114,74 ----- 13,14
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252121672056 050	Teava din material plastic pentru canalizare Φ50 ppr REHAU	m	1,0300	98,00	100,94
	24514373459 67	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,12
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
246	S808E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm ppr REHAU	m			190,99 ----- 16,82
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	252121672016 05011	Teava din material plastic pentru canalizare Φ110 ppr REHAU	m	1,0300	168,00	173,04
	24514373459 67	Solutie unguenta	kg	0,0150	30,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
247	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран шаровой ф 20) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			64,79 ----- 9,46
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46
	291312420210 20	Robinet (Кран шаровой ф20)	buc	1,0000	55,00	55,33
248	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из сшитого п/этил РЕНАУ-РЕ-Ха-DIN ф 20x2,8)	m			79,56 ----- 33,12
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,57	33,12
	252121671702 028	Teava din material plastic (Трубы из сшитого п/этил РЕНАУ-РЕ-Ха-DIN ф 20x2,8)	m	1,0200	32,00	32,64
	252315671943 01	Cot din material plastic ПП	buc	0,7000	5,00	3,50
	252315671945 01	Teu din material plastic ПП	buc	0,4500	8,00	3,60
	252315671946 0	Reductie din material plastic ПП	buc	0,1000	35,00	3,50
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	322013731577 8	Decapant	kg	0,0060	14,50	0,09
	24621073327 52	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	60,00	0,12
	29406000002 994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
249	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Унитаз керамический с косым выпуском и бачком)	buc			1369,79 ----- 220,79
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	52,57	220,79
	262210244276 055	Vas pt. closet cu sifon interior.	buc	1,0000	920,00	920,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
	291313420175 5	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	40,00
	287511671000 0	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	85,00
	287511420380 0	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	45,00	45,00
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	38,00	19,00
250	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			689,87 ----- 97,25
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	26221024380 002	Lavoar din ceramica cu amestecator (Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)	buc	1,0000	450,00	459,00
	287511420327 0	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	252121671705 0	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	287511420352 0	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	32,00	65,28
251	SB24A	Sifon pentru dus Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			274,82 ----- 43,63
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	287511420290 51	Sifon cadita dus	buc	1,0000	220,00	231,00
	265112210044 0	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
252	SB24A	Sifon pentru spalator Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			206,57 ----- 43,63
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	287511420290 52	Sifon pentru spalator	buc	1,0000	155,00	162,75
	265112210044 0	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
253	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,03	buc			4 449,00 ----- 97,25
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	287511420078	Cada pentru dus	buc	1,0000	3200,00	3296,00

1	2	3	4	5	6	7
	011					
	287511420327 0	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	41,20
	287511420078 013	Basa Dus Ferro	buc	1,0000	985,00	1014,55
		8. nr8 8.1. Demolari				
254	RpC056A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08 ----- 22,08
	742201006010 0	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
255	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,18 ----- 14,19
	712205001340 0	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	49,00	0,49
256	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,57 ----- 11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
257	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,15 ----- 3,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,15
258	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			85,00 ----- 84,11
	713201001090 0	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,06
	410012620281 8	Apa	m3	0,0030	50,00	0,15
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	49,00	0,74
259	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,23 ----- 15,77
	713204001270 0	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	93100600199	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89

1	2	3	4	5	6	7
	20					
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	49,00	1,96
		8.2. Tavan				
260	CF59D	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			216,34 ----- 100,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,57	100,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
261	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
262	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,97 ----- 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	29521600072	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95

1	2	3	4	5	6	7
	00					
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
263	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m ²			32,39 ----- 28,91
	712205001340 1	Zidar cat.4	h-am	0,4500	52,57	23,66
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-am	0,1000	52,57	5,26
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	410012620281 8	Apa	m ³	0,0010	50,00	0,05
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
264	CNO6A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m ²			38,40 ----- 28,91
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-am	0,5500	52,57	28,91
	243011610380 0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0020	50,00	0,10
265	RpEFD18	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			259,12 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-am	0,2800	52,57	14,72
	28752744005 01	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	220,00	228,80
	316216510722 9	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	11,00	11,44
	28752727000 47	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
266	RpEFI2B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			45,69 ----- 7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-am	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	36,00	37,80
		8.3. Pereti				
267	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²			3,89 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1,58
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	241658610530 3	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
268	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,97 ----- 64,14
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
269	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			506,88 ----- 176,11
	713201001090 0	Faiantar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40
	266410210200 2	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000 001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	265210210071 3	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	246210610992 5	Aracet dp 50 mich NI 1345-B4	kg	0,2500	31,00	7,91
	141221220573 3	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	267011220200 0	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
270	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1704,99 ----- 1692,75
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,57	1692,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,12	12,24
271	Pret de piata	Cablu BBΓHT-LS 3x1.5 mm2	m			7,50 ----- 0,00
	940000-3x1.5	Cablu BBΓHT-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	7,50	7,50
272	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			446,75 ----- 213,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	52,57	213,43
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	2,20	13,20
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	2,00	0,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	11,00	176,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	16,00	3,20
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	1,20	0,12
273	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			63,11 ----- 16,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	205114295070 0	Dibluri	buc	2.0000	0,70	1,40
	287411583677 7	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2.0000	0,30	0,60
274	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1511,69 ----- 42,58
	712920001120 0	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	203011293915 0	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1345,00	1345,00
	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	19,00	76,00
	241656610157 2	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,00
	243022610160 0	Chit siliconic	kg	0,1750	19,50	3,41
	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		8.4. Podea				
275	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,38 ----- 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610101 0	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	14,00	5,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
276	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			76,82 ----- 12,30
	713203001260 0	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,30
	265310210082 8	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
	243022610101 7	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	410012620281 8	Apa	m3	0,0040	50,00	0,20
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	29521600072	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	00					
277	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			506,88 ----- 176,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	142102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	31,00	7,91
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
278	1zF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (K=2, in 2 straturi) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			35,90 ----- 8,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,57	8,41

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000 36	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	5,00	15,00
	268213260162 6	Carton bitumat	m2	1,1000	5,20	11,44
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	49,00	0,17
	29522700040 29	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	40,00	0,88
279	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			69,23 ----- 44,68
	713203001260 0	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,66	3,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	266410210201 0	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	820,00	4,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	50,00	0,07
	267011220440 0	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	265112210027 0	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,66	0,17
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		8.5. Sanitar				
280	S808C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm ppr REHAU	m			114,74 ----- 13,14
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252121672056 050	Teava din material plastic pentru canalizare Ø50 ppr REHAU	m	1,0300	98,00	100,94
	24514373459 67	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,12
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
281	S001B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран шаровой ф 20) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			64,79 ----- 9,46
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46

1	2	3	4	5	6	7
	291312420210 20	Robinet (Кран шаровой ф20)	buc	1,0000	55,00	55,33
282	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из сшитого п/этил РЕНАУ-РЕ-Ха-DIN ф 20x2,8)	m			79,56 ----- 33,12
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,57	33,12
	252121671702 028	Teava din material plastic (Трубы из сшитого п/этил РЕНАУ-РЕ-Ха-DIN ф 20x2,8)	m	1,0200	32,00	32,64
	252315671943 01	Cot din material plastic III	buc	0,7000	5,00	3,50
	252315671945 01	Teu din material plastic III	buc	0,4500	8,00	3,60
	252315671946 0	Reductie din material plastic III	buc	0,1000	35,00	3,50
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	322013731577 8	Decapant	kg	0,0060	14,50	0,09
	24621073327 52	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	60,00	0,12
	2940600002 994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
283	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			689,87 ----- 97,25
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	26221024380 002	Lavoar din ceramica cu amestecator (Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)	buc	1,0000	450,00	459,00
	287511420327 0	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	252121671705 0	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	287511420352 0	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	32,00	65,28
284	SB24A	Sifon pentru dus Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			274,82 ----- 43,63
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	287511420290	Sifon cadita dus	buc	1,0000	220,00	231,00

1	2	3	4	5	6	7
	51					
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
285	SB24A	Sifon pentru spalator Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			206,57 ----- 43,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	28751142029052	Sifon pentru spalator	buc	1,0000	155,00	162,75
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
		9. nr9 9.1. Demolari				
286	RpC056A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08 ----- 22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
287	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,18 ----- 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	49,00	0,49
288	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,57 ----- 11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
289	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,15 ----- 3,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,15
290	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,23 ----- 15,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	50,00	2,50
	29221400067	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	49,00	1,96

1	2	3	4	5	6	7
	03					
291	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,84 ----- 24,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	23,00	0,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	50,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	49,00	1,47
		9.2. Tavan				
292	RpEFD1B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			259,12 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	220,00	228,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	11,00	11,44
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
293	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			294,20 ----- 115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	168,00	176,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
294	RpEFI2B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			45,69 ----- 7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	36,00	37,80
		9.3. Pereti				
295	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
296	CF508	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m ²			82,97 ----- 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-am	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
297	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1704,99 ----- 1692,75
	1	Muncitor	h-am	32,2000	52,57	1692,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,12	12,24
298	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			446,75 ----- 213,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-am	4,0600	52,57	213,43
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	2,20	13,20
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	2,00	0,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	11,00	176,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	16,00	3,20
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	1,20	0,12
299	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent	buc			63,11 ----- 16,30

1	2	3	4	5	6	7
		pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestata L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
300	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1511,69 ----- 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1345,00	1345,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	4,0000	19,00	76,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	19,50	3,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	401106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		9.4. Podea				
301	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,38 ----- 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	14,00	5,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
302	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			76,82 ----- 12,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,30

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
303	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			248,46 ----- 68,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	138,00	146,35
	111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,00	16,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		9.5. Sanitar				
304	S808C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm ppr REHAU	m			114,74 ----- 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252121672056050	Teava din material plastic pentru canalizare Φ50 ppr REHAU	m	1,0300	98,00	100,94
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
305	S001B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран шаровой ф 20) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			64,79 ----- 9,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46
	29131242021020	Robinet (Кран шаровой ф20)	buc	1,0000	55,00	55,33
306	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin	m			79,56

1	2	3	4	5	6	7
		sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из сшитого п/этил РЕНАУ-РЕ-Ха-DIN ф 20x2,8)				----- 33,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,57	33,12
	252121671702028	Teava din material plastic (Трубы из сшитого п/этил РЕНАУ-РЕ-Ха-DIN ф 20x2,8)	m	1,0200	32,00	32,64
	25231567194301	Cot din material plastic ПП	buc	0,7000	5,00	3,50
	25231567194501	Teu din material plastic ПП	buc	0,4500	8,00	3,60
	2523156719460	Reductie din material plastic ПП	buc	0,1000	35,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,50	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	60,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
307	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			689,87 ----- 97,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	26221024380002	Lavoar din ceramica cu amestecator (Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	32,00	65,28
308	SB24A	Sifon pentru dus Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			274,82 ----- 43,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	28751142029051	Sifon cadita dus	buc	1,0000	220,00	231,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18

1	2	3	4	5	6	7
309	SB24A	Sifon pentru spalator Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			206,57 ----- 43,63
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	287511420290 52	Sifon pentru spalator	buc	1,0000	155,00	162,75
	265112210044 0	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
		ID. nr10 10.1. Demolari				
310	RpC056A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08 ----- 22,08
	742201006010 0	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
311	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,18 ----- 14,19
	712205001340 0	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	49,00	0,49
312	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,57 ----- 11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
313	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,15 ----- 3,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,15
314	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,23 ----- 15,77
	713204001270 0	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	410012620281 8	Apa	m3	0,0500	50,00	2,50
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	49,00	1,96
315	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta,	m2			27,84 -----

1	2	3	4	5	6	7
		etc				24,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	23,00	0,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	50,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	49,00	1,47
		10.2. Tavan				
316	RpEF018	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			259,12 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	220,00	228,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	11,00	11,44
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
317	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			294,20 ----- 115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	168,00	176,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
318	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			45,69 ----- 7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	36,00	37,80
		10.3. Pereti				
319	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21

1	2	3	4	5	6	7
320	CF508	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m ²			82,97 ----- 64,14
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008 3l	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0040	50,00	0,20
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	29522400040 2l	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
321	RpCJ02A	Reparatii de tencuieli interioare pe trestie fara sipci, de 3 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca IOT, avind spritul de 1 cm, grundul de 1,5 cm si stratul vizibil de 0,5 cm grosime, aplicate la pereti de pamint batut sau pereti de chirpici, ziditi cu mortar de pamint	m ²			233,75 ----- 170,33
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	2,9400	52,57	154,56
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	266410210200 0	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m ³	0,0330	820,00	27,06
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,9000	1,66	8,13
	265210210071 3	Var pasta	m ³	0,0034	220,00	0,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	0,0410	180,00	7,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0100	50,00	0,50
	022120720461 7	Trestie legata cu sirma pentru tencuieli	m ²	1,3000	12,00	15,60
	28731458895 04	Cuie scoabe tip A 2,5 x 30 S2111	kg	0,1300	19,00	2,47
	273411380586 5	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0800	16,00	1,28
	29522700038 17	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	49,00	0,15
322	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1704,99 ----- 1692,75
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,57	1692,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,12	12,24
323	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de	buc			446,75 ----- 213,43

1	2	3	4	5	6	7
		protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	52,57	213,43
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	2,20	13,20
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	2,00	0,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	11,00	176,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	16,00	3,20
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	1,20	0,12
324	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			63,11 ----- 16,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
325	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1511,69 ----- 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1345,00	1345,00

1	2	3	4	5	6	7
	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4.0000	19.00	76.00
	241656610157 2	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	78.00	39.00
	243022610160 0	Chit siliconic	kg	0.1750	19.50	3.41
	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	4.50	2.70
	401106202741	Energie electrica	kw	1.0000	2.00	2.00
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	50.00	1.00
		10.4. Podea				
326	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13.38 ----- 7.36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	52.57	7.36
	243022610101 0	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0.4150	14.00	5.81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.20	0.21
327	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2			76.82 ----- 12.30
	713203001260 0	Mozaicar	h-om	0.2340	52.57	12.30
	265310210082 8	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.3000	4.00	61.51
	243022610101 7	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	14.00	1.27
	410012620281 8	Apa	m3	0.0040	50.00	0.20
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0.0420	25.00	1.05
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	50.00	0.50
328	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1.01	m2			248.46 ----- 68.34
	713204001270 0	Parchetar	h-om	1.1500	52.57	60.46
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	52.57	7.89
	267011220405 1	Placi din laminat	m2	1.0500	138.00	146.35
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1.0500	15.00	15.91
	20301229467 66	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0.9000	18.00	16.36
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	50.00	1.50

1	2	3	4	5	6	7
		10.5. Sanitar				
329	S808C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm ppr REHAU	m			114,74 ----- 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-am	0,2500	52,57	13,14
	252121672056050	Teava din material plastic pentru canalizare Φ50 ppr REHAU	m	1,0300	98,00	100,94
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
330	S001B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран шаровой ф 20) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			64,79 ----- 9,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-am	0,1800	52,57	9,46
	29131242021020	Robinet (Кран шаровой ф20)	buc	1,0000	55,00	55,33
331	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из сшитого п/этил РЕНАУ-РЕ-Ха-DIN ф 20x2,8)	m			79,56 ----- 33,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-am	0,6300	52,57	33,12
	252121671702028	Teava din material plastic (Трубы из сшитого п/этил РЕНАУ-РЕ-Ха-DIN ф 20x2,8)	m	1,0200	32,00	32,64
	25231567194301	Cot din material plastic ПП	buc	0,7000	5,00	3,50
	25231567194501	Teu din material plastic ПП	buc	0,4500	8,00	3,60
	2523156719460	Reductie din material plastic ПП	buc	0,1000	35,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,50	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	60,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
332	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava	buc			689,87 ----- 97,25

1	2	3	4	5	6	7
		de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02				
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	26221024380 002	Lavoar din ceramica cu amestecator (Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)	buc	1,0000	450,00	459,00
	287511420327 0	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	252121671705 0	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	287511420352 0	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	32,00	65,28
333	SB24A	Sifon pentru dus Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			274,82 ----- 43,63
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	287511420290 51	Sifon cadita dus	buc	1,0000	220,00	231,00
	265112210044 0	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
334	SB24A	Sifon pentru spalator Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			206,57 ----- 43,63
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	287511420290 52	Sifon pentru spalator	buc	1,0000	155,00	162,75
	265112210044 0	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
		11. nr11				
335	RpC056B	Demontari: lambriuri la pereti	m2			49,42 ----- 49,42
	742201006010 0	Timplar	h-om	0,4700	52,57	24,71
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,57	24,71
336	RpC056B	Demontari: lambriuri tavane	m2			49,42 ----- 49,42
	742201006010 0	Timplar	h-om	0,4700	52,57	24,71
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,57	24,71
337	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane.	m2			216,34 ----- 100,41

1	2	3	4	5	6	7
		cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
	93100600199 30	Muncitor	h-om	1,9100	52,57	100,41
	266210270100 0	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,44
	27107035202 84	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	27107035202 85	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49
	25231567200 72	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	251320662160 2	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	24302261028 22	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	243022610101 7	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	287411583387 1	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	29522700076 09	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
338	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	241658610530 3	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
339	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,97 ----- 64,14
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
340	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,40 ----- 28,91

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
341	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			248,46 ----- 68,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	138,00	146,35
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,00	16,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
342	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			294,20 ----- 115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	168,00	176,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
343	RpEFD1B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			259,12 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	220,00	228,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	11,00	11,44
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
344	RpEFI2B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu	buc			45,69

1	2	3	4	5	6	7
		incandescenta, tuburi fluorescente				----- 7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	36,00	37,80
345	CK18C	Montarea cornier	m			155,19 ----- 13,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	26,00	27,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,66	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	19,00	114,00
		12. nr12 12.1. Demolari				
346	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,18 ----- 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	49,00	0,49
		12.2. Tavan si pereti				
347	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
348	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,97 ----- 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
349	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m ²			32,39 ----- 28,91
	712205001340 1	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,86
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	410012620281 8	Apa	m ³	0,0010	50,00	0,05
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
350	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m ²			38,40 ----- 28,91
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243011610380 0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0020	50,00	0,10
		12.3. Podea				
351	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m ²			13,38 ----- 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610101 0	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	14,00	5,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
352	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m ²			76,82 ----- 12,30
	713203001260 0	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,30
	265310210082 8	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
	243022610101 7	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	410012620281 8	Apa	m ³	0,0040	50,00	0,20
	29522400040	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	21					
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
353	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			248,46 ----- 68,34
	7132040012700	Parchetar	h-am	1,1500	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,1500	52,57	7,89
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	138,00	146,35
	111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,00	16,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		12.4. Sanitar				
354	SBD8C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm ppr REHAU	m			114,74 ----- 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-am	0,2500	52,57	13,14
	252121672056050	Teava din material plastic pentru canalizare Ø50 ppr REHAU	m	1,0300	98,00	100,94
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
		13. nr13				
		13.1. Demolari				
355	RpC056A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08 ----- 22,08
	7422010060100	Timplar	h-am	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-am	0,2100	52,57	11,04
356	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			20,33 ----- 16,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-am	0,3200	52,57	16,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	2320146200755	Petrol distilat tip D/200 NP-NID 767	l	0,0300	17,10	0,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	49,00	0,49

1	2	3	4	5	6	7
357	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,18 ----- 14,19
	7122050013400	Zidar	h-am	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,1500	52,57	7,89
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	49,00	0,49
358	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,57 ----- 11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-am	0,2200	52,57	11,57
359	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,15 ----- 3,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-am	0,0600	52,57	3,15
360	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			32,42 ----- 28,39
	7132040012700	Parchetar	h-am	0,2700	52,57	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,2700	52,57	14,19
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	23,00	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	50,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	49,00	1,96
361	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			85,00 ----- 84,11
	7132010010900	Faiantar	h-am	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,8000	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	50,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	49,00	0,73
362	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,23 ----- 15,77
	7132040012700	Parchetar	h-am	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,1500	52,57	7,89

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	49,00	1,96
363	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			97,25 ----- 97,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
364	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			46,26 ----- 46,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	52,57	46,26
		13.2. Tavan				
365	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			294,20 ----- 115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	168,00	176,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
366	RpEFD1B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			259,12 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	220,00	228,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	11,00	11,44
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
		13.3. Pereti				
367	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			216,34 ----- 100,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,57	100,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	27107035202	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49

1	2	3	4	5	6	7
	85					
	25231567200 72	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2.3500	1,20	2,83
	251320662160 2	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	24302261028 22	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	243022610101 7	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	287411583387 1	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	29522700076 09	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
368	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²			3,89 ----- 1,58
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	241658610530 3	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
369	CK18C	Montarea cornier	m			155,19 ----- 13,67
	742201006010 0	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	27431235490 25	Baghete din aluminiu	m	1,0500	26,00	27,30
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,66	0,04
	142110220049 6	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m ³	0,0010	180,00	0,18
	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	19,00	114,00
370	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m ²			82,97 ----- 64,14
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0040	50,00	0,20
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
371	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m ²			32,39 -----

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-am	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-am	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	50,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
372	CNOGA	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,40 ----- 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-am	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
373	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1704,99 ----- 1692,76
	1	Muncitor	h-am	32,2000	52,57	1692,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,12	12,24
374	Pret de piata	Cablu BBΓHR-LS 3x1.5 mm2	m			7,50 ----- 0,00
	940000-3x1.5	Cablu BBΓHR-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	7,50	7,50
375	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			446,75 ----- 213,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-am	4,0600	52,57	213,43
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	2,20	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	2,00	0,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	11,00	176,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	16,00	3,20
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	1,20	0,12
376	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			63,11 ----- 16,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
377	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m ²			506,88 ----- 176,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m ³	0,0280	820,00	23,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	142102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	0,0350	180,00	6,43
	265210210071	Var pasta	m ³	0,0020	220,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	3					
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	31,00	7,91
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Melaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
378	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (2100*900)	m2			1602,13 ----- 94,63
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn (in complet cu lacat si mineri)	m2	1,0000	1485,00	1485,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	19,00	1,61
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	42,00	18,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	4,50	0,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
379	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1511,69 ----- 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1345,00	1345,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	19,00	76,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	19,50	3,41

1	2	3	4	5	6	7
	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	401106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		13.4. Podea				
380	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,38 ----- 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610101 0	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	14,00	5,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
381	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			76,82 ----- 12,30
	713203001260 0	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,30
	265310210082 8	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
	243022610101 7	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	410012620281 8	Apa	m3	0,0040	50,00	0,20
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
382	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interioari, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeaasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			506,88 ----- 176,11
	713201001090 0	Faianțar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40
	266410210200 2	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41

1	2	3	4	5	6	7
	001					
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	31,00	7,91
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
383	lzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (K=2, in 2 straturi) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			35,90 ----- 8,41
	7134030012200	izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,57	8,41
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	5,00	15,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	5,20	11,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	49,00	0,17
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	40,00	0,88
384	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			69,23 ----- 44,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,66	3,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	820,00	4,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	50,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	267012204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	265122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,66	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
385	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m ²			248,46 ----- 68,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	267012204051	Placi din laminat	m ²	1,0500	138,00	146,35
	111000100048	Strat sintetic	m ²	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,00	16,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
386	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			51,45 ----- 31,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,57	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	252106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	16,00	16,32
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	18,00	0,11
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,55
	142102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	0,0002	180,00	0,04
	265122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,66	0,21
	246210610431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	12,00	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		13.5. Sanitar				
387	S808C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm ppr REHAU	m			114,74 ----- 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252121672056050	Teava din material plastic pentru canalizare Ø50 ppr REHAU	m	1,0300	98,00	100,94

1	2	3	4	5	6	7
	24514373459 67	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,12
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
388	S808E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm ppr REHAU	m			190,99 ----- 16,82
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	252121672016 05011	Teava din material plastic pentru canalizare Ø110 ppr REHAU	m	1,0300	168,00	173,04
	24514373459 67	Solutie unguenta	kg	0,0150	30,00	0,45
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
389	S001B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран шаровой ф 20) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			64,79 ----- 9,46
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46
	291312420210 20	Robinet (Кран шаровой ф20)	buc	1,0000	55,00	55,33
390	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из сшитого п/этил РЕНАУ-РЕ-Ха-DIN ф 20x2,8)	m			79,56 ----- 33,12
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,57	33,12
	252121671702 028	Teava din material plastic (Трубы из сшитого п/этил РЕНАУ-РЕ-Ха-DIN ф 20x2,8)	m	1,0200	32,00	32,64
	252315671943 01	Cot din material plastic III	buc	0,7000	5,00	3,50
	252315671945 01	Teu din material plastic III	buc	0,4500	8,00	3,60
	252315671946 0	Reductie din material plastic III	buc	0,1000	35,00	3,50
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	322013731577 8	Decapant	kg	0,0060	14,50	0,09
	24621073327 52	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	60,00	0,12
	29406000002 994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
391	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Унитаз керамический с косым выпуском и бачком)	buc			1369,79 ----- 220,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	52,57	220,79
	262210244276055	Vas pt. closet cu sifon interior.	buc	1,0000	920,00	920,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	40,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	40,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	85,00
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	45,00	45,00
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	38,00	19,00
392	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			689,87 ----- 97,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	26221024380002	Lavoar din ceramica cu amestecator (Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	32,00	65,28
393	SB24A	Sifon pentru dus Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			274,82 ----- 43,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	28751142029051	Sifon cadita dus	buc	1,0000	220,00	231,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
394	SB24A	Sifon pentru spalator Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			206,57 -----

1	2	3	4	5	6	7
						43,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,57	43,63
	28751142029052	Sifon pentru spalator	buc	1,0000	155,00	162,75
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
395	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc.=1,03	buc			4 449,00 ----- 97,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	287511420078011	Cada pentru dus	buc	1,0000	3200,00	3296,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	41,20
	287511420078013	Basa Dus Ferro	buc	1,0000	985,00	1014,55
		14. nr14 14.1. Demolari				
396	RpC056A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08 ----- 22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
397	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			20,33 ----- 16,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,57	16,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	17,10	0,51
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	49,00	0,49
398	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,18 ----- 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	49,00	0,49
399	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,57 ----- 11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57

1	2	3	4	5	6	7
400	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,15 ----- 3,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,15
401	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			32,42 ----- 28,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,19
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	23,00	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	50,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	49,00	1,96
402	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			85,00 ----- 84,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	50,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	49,00	0,73
403	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,23 ----- 15,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	49,00	1,96
404	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			97,25 ----- 97,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
405	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			46,26 ----- 46,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	52,57	46,26

1	2	3	4	5	6	7
		14.2. Tavan				
406	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			294,20 ----- 115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	168,00	176,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
407	RpEFD18	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			259,12 ----- 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	220,00	228,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	11,00	11,44
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
		14.3. Pereti				
408	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			216,34 ----- 100,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,57	100,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	29522700076 09	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
409	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,89 ----- 1,58
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-am	0,0300	52,57	1,58
	241658610530 3	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
410	CK18C	Montarea cornier	m			155,19 ----- 13,67
	742201006010 0	Timplar	h-am	0,2600	52,57	13,67
	27431235490 25	Baghete din aluminiu	m	1,0500	26,00	27,30
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,66	0,04
	142110220049 6	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	19,00	114,00
411	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,97 ----- 64,14
	712205001344 2	Tencuitor	h-am	1,2200	52,57	64,14
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
412	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,39 ----- 28,91
	712205001340 1	Zidar cat.4	h-am	0,4500	52,57	23,66
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-am	0,1000	52,57	5,26
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	410012620281 8	Apa	m3	0,0010	50,00	0,05
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
413	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			38,40

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				----- 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	2653102100830	lpsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
414	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1704,99 ----- 1692,76
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,57	1692,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,12	12,24
415	Pret de piata	Cablu BBΓHR-LS 3x1.5 mm2	m			7,50 ----- 0,00
	940000-3x1.5	Cablu BBΓHR-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	7,50	7,50
416	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			446,75 ----- 213,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	52,57	213,43
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	lpsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	2,20	13,20
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	2,00	0,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	11,00	176,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	16,00	3,20
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	1,20	0,12
417	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc			63,11 ----- 16,30

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	lpsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
418	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			506,88 ----- 176,11
	7132010010900	Faianter	h-om	3,0000	52,57	157,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	31,00	7,91
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
419	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv	m2			1602,13 -----

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (2100*900)				94,63
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn (in complet cu lacat si mineri)	m2	1,0000	1485,00	1485,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	19,00	1,61
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	42,00	18,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	4,50	0,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
420	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1511,69 ----- 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1345,00	1345,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	19,00	76,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	19,50	3,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	401106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		14.4. Podea				
421	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,38 ----- 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	14,00	5,81

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
422	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			76,82 ----- 12,30
	713203001260 0	Mozaicar	h-am	0,2340	52,57	12,30
	265310210082 8	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
	243022610101 7	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	410012620281 8	Apa	m3	0,0040	50,00	0,20
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
423	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			506,88 ----- 176,11
	713201001090 0	Faiantar	h-am	3,0000	52,57	157,71
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-am	0,3500	52,57	18,40
	266410210200 2	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	820,00	23,42
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,66	17,61
	24302261000 001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,41
	142102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,43
	265210210071 3	Var pasta	m3	0,0020	220,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	50,00	0,92
	246210610992 5	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	31,00	7,91
	141221220573 3	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,50	0,36
	267011220200 0	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	247,00	264,54
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	29522700038 17	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
424	IzFO4B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (K=2, in 2 straturi) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			35,90 ----- 8,41
	713403001220 0	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,57	8,41
	23203226000 36	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	5,00	15,00
	268213260162 6	Carton bitumat	m2	1,1000	5,20	11,44
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	49,00	0,17
	29522700040 29	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	40,00	0,88
425	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			69,23 ----- 44,68
	713203001260 0	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,66	3,32
	142102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	266410210201 0	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	820,00	4,10
	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	50,00	0,07
	267011220440 0	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	265112210027 0	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,66	0,17
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
426	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			248,46 ----- 68,34

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	138,00	146,35
	111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,00	16,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
427	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			51,45 ----- 31,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,57	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	16,00	16,32
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	18,00	0,11
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	180,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,66	0,21
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	12,00	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		14.5. Sanitar				
428	S808C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm ppr REHAU	m			114,74 ----- 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252121672056050	Teava din material plastic pentru canalizare Ø50 ppr REHAU	m	1,0300	98,00	100,94
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
429	S808E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm ppr REHAU	m			190,99 ----- 16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	252121672016	Teava din material plastic pentru canalizare Ø110	m	1,0300	168,00	173,04

1	2	3	4	5	6	7
	05011	ppr REHAU				
	24514373459 67	Solutie unguenta	kg	0,0150	30,00	0,45
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
430	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран шаровой ф 20) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			64,79 ----- 9,46
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46
	291312420210 20	Robinet (Кран шаровой ф20)	buc	1,0000	55,00	55,33
431	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из сшитого п/этил РЕНАУ-РЕ-Ха-DIN ф 20x2,8)	m			79,56 ----- 33,12
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,57	33,12
	252121671702 028	Teava din material plastic (Трубы из сшитого п/этил РЕНАУ-РЕ-Ха-DIN ф 20x2,8)	m	1,0200	32,00	32,64
	252315671943 01	Cot din material plastic III	buc	0,7000	5,00	3,50
	252315671945 01	Teu din material plastic III	buc	0,4500	8,00	3,60
	252315671946 0	Reductie din material plastic III	buc	0,1000	35,00	3,50
	211230732504 6	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	322013731577 8	Decapant	kg	0,0060	14,50	0,09
	24621073327 52	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	60,00	0,12
	2940600002 994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
432	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Унитаз керамический с косым выпуском и бачком)	buc			1369,79 ----- 220,79
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	52,57	220,79

1	2	3	4	5	6	7
	262210244276 055	Vas pt. closet cu sifon interior.	buc	1,0000	920,00	920,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	40,00
	291313420175 5	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	40,00
	287511671000 0	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	85,00
	287511420380 0	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	45,00	45,00
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	38,00	19,00
433	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			689,87 ----- 97,25
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-am	1,8500	52,57	97,25
	26221024380 002	Lavoar din ceramica cu amestecator (Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)	buc	1,0000	450,00	459,00
	287511420327 0	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	252121671705 0	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	287511420352 0	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	32,00	65,28
434	SB24A	Sifon pentru dus Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			274,82 ----- 43,63
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-am	0,8300	52,57	43,63
	287511420290 51	Sifon cadita dus	buc	1,0000	220,00	231,00
	265112210044 0	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
435	SB24A	Sifon pentru spalator Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc			206,57 ----- 43,63
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-am	0,8300	52,57	43,63
	287511420290 52	Sifon pentru spalator	buc	1,0000	155,00	162,75
	265112210044 0	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
436	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,03	buc			4 449,00 ----- 97,25

1	2	3	4	5	6	7
	713602001162 0	Instalator apa, canal	h-am	1,8500	52,57	97,25
	287511420078 011	Cada pentru dus	buc	1,0000	3200,00	3296,00
	287511420327 0	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	41,20
	287511420078 013	Basa Dus Ferro	buc	1,0000	985,00	1014,55
		15. nr15				
437	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			128,27 ----- 128,27
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-am	2,4400	52,57	128,27
438	Tr11AC05E2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			26,29 ----- 26,29
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-am	0,5000	52,57	26,29
439	Ts150B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			57,24 ----- 0,00
	34105400000 06	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	180,00	57,24

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)